陕路人函〔2013〕012 号

关于 2013 年度公路水运工程试验检测人员考试的通知

各单位：

根据《公路水运工程试验检测人员考试办法》（质监综

字[2013]1 号），部工程质量监督局和部职业资格中心决定

组织实施 2013 年公路水运工程试验检测人员考试，现将陕

西考区有关事项通知如下：

    一、考试时间：2013 年 6 月 22—23 日

二、报名时间：2013 年 3月 18 日—4月 19 日

三、报名办法：

本次考试继续使用网上报名，报考员工请于 2013 年 3

月 18 日至 4 月 10 日登录交通运输部质监总站

(http://zjz.moc.gov.cn)网站，按填报说明准确录入本人报

考信息，确认无误后打印报名表。

四、报名材料：报名表、学历证、身份证原件，并附复

印件 1 套。

    五、考试收费：报名费 50 元，每人每门次 100 元。

    六、报考条件：附后。

七、请各单位于 4 月 10 日前将报考资料交集团公司试验

检测中心审核后统一报名。

联系人：冯英；联系电话：88221663

附：《关于陕西考区 2013 年度公路水运工程试验检测人员

考试的通知》

 二Ｏ一三年三月八日

抄送：何总工程师，陈副总经理，各部门，档。

关于陕西考区 2013 年度

公路水运工程试验检测人员考试的通知

     根据《公路水运工程试验检测人员考试办法》（质监综字[2013]1

号），部工程质量监督局和部职业资格中心决定组织实施 2013 年公

路水运工程试验检测人员考试，现将陕西考区有关事项通知如下：

  一、总体要求

  1、本次考试科目设置、等级及类别及报考程序、组织方式等与 2012

年度公路水运工程试验检测人员考试相同。考生报考条件见《公路

水运工程试验检测人员考试办法》（质监综字[2013]1 号）。

  2、试验检测工程师考试科目分为公共基础科目和专业科目，检测

员仅设置专业科目。公路检测工程师和检测员考试专业科目分为：

材料、公路、桥梁、隧道、交通安全设施和机电工程；水运检测工

程师和检测员考试专业科目分为：材料、结构、地基与基础。

取得试验检测工程师资格证书应当通过公共基础科目和任意一门专

业科目的考试；取得试验检测员资格证书应当通过任意一门专业科

目的考试。

  3、本次考试使用《公路水运工程试验检测人员考试大纲（2013

年版）》,并可参考由部工程质量局和部职业资格中心组织编写的《公

路水运工程试验检测人员考试用书（第二版）》。

  4、本次考试将继续使用网上考试报名系统，进行网上报名、照片

上传、自助打印准考证等。请考生务必在规定时间段内上网自助打

印准考证，无准考证考生将不能进入考场考试。

  5、2011 年度过渡考试的单科有效成绩、2012 年度考试的单科有

效成绩在本次考试中有效。自    2013 年开始，考生取得的单科成绩

仅当年当次考试有效。

   二、报考条件

  申请考试的人员（以下简称“考生”），应当符合下列基本条件：

 （一）遵纪守法，遵守试验检测工作职业道德；

 （二）身体健康，能胜任试验检测工作；

 （三）申请检测员的考生应具有高中或中专以上文化程度且具有 2

年以上所申请专业的工程技术工作经历，或具有大学专科及以上学

历；

 （四）申请检测工程师的考生应满足下列工程专业学历要求并具有

所申请专业的工程技术工作经历：

 1. 获博士学位当年。

 2．获硕士学位后，从事工程技术工作满 2 年。

 3.大学本科毕业后，从事工程技术工作满 5 年。

 4.大学专科毕业后，从事工程技术工作满 7 年。

 5.工作后取得大学本科学历，从事工程技术工作满 6 年。

 6.工作后取得大学专科学历，从事工程技术工作满 8 年。

 7.中专毕业后，从事工程技术工作满 12 年。

 三、考试报名

  1、考生可在户籍或工作所在地报名，考试实行网上报名，现场审

核的方式。报考者于 2013 年 3 月 18 日至 4 月 19 日可登录部工程质

量监督局(http://zjz.moc.gov.cn)网站，按填报说明准确录入本人报考

信息，确认无误后打印报名表。考生注册的姓名必须和身份证一致，

否则将无法参加考试。考生同时向考场所在地省站提交以下材料：

 （一）公路水运工程试验检测人员报名资格审核表；

 （二）本人学历、身份证原件及相应复印件。

考生对个人材料真实性负责。报名资格审核表须经考生所在单位或

人事档案管理部门审核盖章。审核单位对材料真实性负审核责任。

 2、本次考试考生不需提供相关职称证书，具有高级职称的考生不

免考公共基础科目。

 3、在报名审查合格后当场缴纳考试费用，每人报名费 50 元，每门

次 100 元。

 4、报考人员如果是工作后取得第二学历，审核时必须同时提供第

一学历、第二学历原件及复印件。

 5、由于报名表信息和网上报考资料不一致造成最后网审不通过所

带来的后果由考生负责，请各位考生在填写时认真核对。

 四、资料审核时间及要求

 1、本次考试考生资格审查地点为南二环中段长安大学公路学院 1

楼 1-17 号房间，审核时间为 4 月 8 日—4 月 26 日(工作日内），4

月 26 日 12 时后不再审核资料。

   联系电话：029-88869246（厅质监站市场管理科）

                  029-82334444（长安大学资料审查办公室）

 2、本次考试人员资料集中审核，为防止审核后期出现拥挤现象，

请考生填好资料后，在审核期尽早提交相关资料。

 3、试验检测人员考试的有关信息将在陕西省交通厅基本建设工程

质量监督站网站及时发布，请考生网上查询。

  五、考试科目及时间安排如下（附件 1）。

附件 1.doc

附件 1

2013 年公路水运工程试验检测人员考试时间表

项目 时间安排

网上报名时间 2013.3.18～2013.4.19

现场资格

审查时间
2013.4.8～2013.4.26

考生自助打印

准考证时间
2013.5.15～2013.6.21

考试时间 2013.6.22～2013.6.23

2013 年公路水运工程试验检测人员考试科目安排

第一天（2013.6.22） 考试科目

安排
上午 10:00-11:30 下午 14:00-16:30

科目 公共基础 材料 交通安全设施

公路

工程
等级 检测师 检测师 检测员 检测师 检测员

科目 公共基础 材料 --- 水运

工程
级别 检测师 检测师 检测员 --- ---

第二天（2013.6.23） 考试科目

安排
上午 9:00-11:30 下午 14:00-16:30

科目 公路 隧道 桥梁 机电工程 公路

工程
等级 检测师 检测员 检测师 检测员 检测师 检测员 检测师 检测员

科目 结构 --- 地基与基础 --- 水运

工程
等级 检测师 检测员 --- --- 检测师 检测员 --- ---